PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
-.Vie Rare:  7evea fiate, 661$ 4  Aft  Itatateya -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2017.
PROCESSO N° 032/2017.

Aos 21 dias do mês de Julho do ano de 2017, após a homologação do Pregão Presencial

n° 028/2017, Lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No  Paw  Municipal,

sito Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque - SP, a Prefeitura da

Estância Turística de São Roque, devidamente representada pelo Sr. Prefeito Cláudio José

de Góes, pelo Sr. Antonio Augusto Godinho, e a empresa D. P. S. DISTRIBUIDORA DE

PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIREU ME, sediada à Rua Navajas, n° 328, Centro,

na cidade de Mogi das Cruzes/SP, inscrita no CNPJ sob o n° 00.461.107/0001-37 e

Inscrição Estadual n° 454.398.799.114, por seu representante legal, o Sr. Augusto

Kapritchkoff, portador da cédula de identidade n° 7.660.531-0-SSP/SP e inscrito no CPF

sob o n° 046.606.158-71, residente e domiciliado à Rua Helio Borenstein, n° 64, Bairro Vila

Oliveira, na cidade de Mogi das Cruzes/SP, acordam proceder, nos Termos da Lei Federal

N° 10.520, de 17.07.2002, no Decreto Municipal 6128/2005 e, subsidiariamente, na

Lei 8.666/93 com suas alterações, Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro 2006,

com alterações da Lei Complementar 147/2014 e no Decreto Municipal 7.034, de

12/08/2010 e do Edital do Pregão Presencial, o Registro de Pregos referente aos itens

abaixo discriminados, com seus respectivos pregos unitários.

Item Qtde Unid Descrição Marca Preço

Unit

Prego

Total

01 120 Par

Bota de Borracha Cano Curto (altura 25

cm) 	— 	vulcanizada, 	com 	solado

antiderrapante, 	para 	a 	proteção 	dos

pés em locais úmidos, lamacentos ou

encharcados. —

Numeração: 36 a 44. - Cor: Preta.

Cartom

CA

32167

20,40 2.448,00

02 133 Par

Bota de Borracha Cano Longo (altura

38 	cm) 	— 	vulcanizada, 	com 	solado

antiderrapante, 	para 	a 	proteção 	dos

pés em locais úmidos, lamacentos ou

encharcados.

Numeração: 35 a 44. - Cor: Preta.

Bracol

CA

37455

27,70 3.684,10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
"swear,:  a 7ereta detleads, Sala z  fret  Itatkeseps"

Botina de Segurança Solado Nitrilico —

Calçado 	de 	segurança 	tipo 	botina,

modelo blatt, fechamento em elástico,

confeccionado 	em 	vaqueta

hidrofugada 	curtida 	ao cromo, 	com

biqueira 	de 	ago, 	palmilha 	de

montagem em não tecido. Cor: Preta.

Aplicação: Botina com solado nitrilico, —

04 120 Par calçado 	de 	uso 	profissional,

confeccionado em couro curtido ao

cromo e solado de borrracha, indicado

para 	temperatura 	até 	3000, 	e/ou

desgaste 	por 	óleo 	combustível.

Mariano  66,00 7.920,00

Destinado a serviços onde expõe pés a

alta 	temperatura 	(ex: 	asfalto, 	solda,

etc.). 	- Cor: Preta.

Numeração: 36 a 44.

Botina 	de 	segurança 	com 	elástico

coberto - Cabedal confeccionado em

couro curtido ao cromo, com forração

em sintético, palmilha de montagem

em 	sintético 	fixada 	pelo 	processo

strobel, solado Bi densidade injetado

diretamente 	ao 	cabedal. 	Solado

fabricado 	em 	poliuretano 	(PU) 	bi-
Cartom

densidade injeção direta 	no cabedal. 33,50 33.768,00
05 1008 Par CA

Resistente 	a 	30.000 	flexões 	com

desgaste médio de 90 mg em piso

abrasivo com temperatura de +/- 23

29391

°C. Com  capacidade de absorção de

impactos. 	Biqueira: 	Polipropileno,

Forro: 	Sintético, 	Palmilha 	de

montagem: 	Sintética, 	Palmilha

higiênica: 	Antibacteriana, 	Taloneira:

Preta.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
Sis Are: 4 Terea 44%4, aidAs  fin  Itatageps"

Numeração: 36 a 44.

06 240 Par

Luva de borracha — Luva de proteção e

segurança 	- Elaborada com  latex  de

borracha 	natural 	— 	resistente.

Internamente forrada com flocos de

algodão 	— 	com 	conforto 	e

maleabilidade 	— 	antiderrapante,

clorada, que dispense o uso de talco —

indicada 	para 	trabalhos 	pesados 	—

Tamanho: P.

Kalipso

CA

38090

1,95 468,00

07 480 Par

Luva de borracha — Luva de proteção e

segurança - Elaborada com látex de

borracha 	natural 	— 	resistente 	—

Internamente forrada com flocos de

algodão 	— 	com 	conforto 	e

maleabilidade 	— 	antiderrapante,

clorada, que dispense o uso de talco —

indicada 	para 	trabalhos 	pesados 	—

Tamanho M.

Kalipso

CA

38090

1,95 936,00

08 480 Par

Luva de borracha — Luva de proteção e

segurança - Elaborada com látex de

borracha 	natural 	— 	resistente 	—

Internamente forrada com flocos de

algodão 	— 	com 	conforto 	e

maleabilidade 	— 	antiderrapante,

clorada, que dispense o uso de talco —

indicada 	para 	trabalhos 	pesados 	—

Tamanho G.

Kalipso

CA

38090

1,95 936,00

09 960 Par

Luva 	de 	segurança 	tricotada

pigmentada — Luva de malha tricotada

em fios de algodão em peça única, sem

costura 	com 	acabamento 	em

overloque, 	anatômica, 	confeccionada

com 	04 	(quatro) 	fios, 	com 	palma

pigmentada, 	com 	bolinhas em 	látex

nitrilico. Para proteção das mãos contra

Kalipso

CA

34491

1,60 1.536,00

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO  DE SAO PAULO
"Si* Rope: a "7~ dsf/Gsla, Mud& lot to- weeps"

produtos abrasivos, escoriantes, 	com

resistência à corte ou rebarbas, com

boa aderência.

10 120 Par

Luva de segurança em raspa — Luva de

segurança 	confeccionada 	em 	Raspa

curtida ao cromo, com tira de reforço

entre os dedos polegar e indicador,

com reforço interno na palma e dedos

— para proteção das mãos e braços de

materiais cortantes ou escoriantes, em

chaparias, 	ferragens, 	madeiras,

fundições e serviços em geral. Punho

07 cm.

Celmar

CA

9453

5,87 704,40

11 120 Par

Luva de segurança em raspa — Luva de

segurança 	confeccionada 	em 	Raspa

curtida ao cromo, com tira de reforço

entre os dedos polegar e indicador,

com reforço interno na palma e dedos

— para proteção das mãos e braços de

materiais cortantes ou escoriantes, em

chaparias, 	ferragens, 	madeiras,

fundições e serviços em geral. Punho

15 cm.

Celmar

CA

9453

7,13 855,60

12 120 Par

Luva de segurança em raspa — Luva de

segurança 	confeccionada 	em 	Raspa

curtida ao cromo, com tira de reforço

entre os dedos polegar e indicador,

com reforço interno na palma e dedos

— para proteção das mãos e braços de

materiais cortantes ou escoriantes, em

chaparias, 	ferragens, 	madeiras,

fundições e serviços em gera. Punho 20

cm.

Celmar

CA

9453

7,69 922,80

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
Si  Rorie:  4. ?ma de %do, 24404 fiet Itstotaya

13 012 Par

Luva de  PVC  46 cm, na cor verde com

suporte têxtil. Proteção das mão do

usuário 	contra 	agentes 	abrasivos,

escoriantes, cortantes e perfurantes, e

contra 	agentes 	químicos 	tais 	como

Classe A — Tipo 1: agressivos ácidos;

Tipo 2: agressivos básicos; Classe B —

detergentes, 	sabões, 	amoníaco 	e

similares e Classe C — Tipo 3: alcoóis:

Tipo 6: ácidos orgânicos.

Junditex

CA

30514

9,73 116,76

15 180 Unid.

Capa de segurança, com capuz, com

mangas 	confeccionada 	em 	tela

sintética (trevira — fios de poliéster de

alta tenacidade revestidos de  PVC) 	-

revestida de  PVC  em ambas as faces —

fechamento frontal através de botões

de pressão de plásticos e costuradas

por meio de solda eletrônica. Medida:

54/56-G

Maicol

CA

28191

8,06 1.450,80

16 180 Unid.

Capa de segurança, com capuz, com

mangas 	confeccionada 	em 	tela

sintética (trevira — fios de poliéster de

alta tenacidade revestidos de  PVC) 	-

revestida de  PVC  em ambas as faces —

fechamento frontal através de botões

de pressão de plásticos e costuradas

por meio de solda eletrônica. Medida:

58/60-GG.

Maicol

CA

28191

9,04 1.627,20

17 120 Unid.

Capa de segurança, com capuz, com

mangas 	confeccionada 	em 	tela

sintética (trevira — fios de poliéster de

alta tenacidade revestidos de  PVC)  —

revestida de  PVC  em ambas as faces —

fechamento frontal através de botões

de pressão de plásticos e costuradas

Maicol

CA

28191

10,29 1.234,80

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
-31.  Eva,:  a 7eaus der/ao,  Mud&  Itatotept"

por meio de solda eletrônica. Medida:

62/64-EGG.

19 480 Unid.

Máscara 	de 	proteção 	respiratória 	—

Respirador 	descartável 	— 	VOP2

valvulada, tipo filtro químico de baixa

capacidade, 	modelo 	dobrável, 	com

solda eletrônica em todo 	perímetro,

confeccionada 	com 	manta 	sintética

com tratamento eletrostático e carvão

ativado, 	para 	vapores 	orgânicos 	e

partículas 	P2, 	dotada 	de válvula 	de

exalação, para maior conforto e com

elásticos para fixação e ajuste 6 cabeça

do usuário. Aplicações: Proteção das

vias 	respiratórias 	do 	usuário 	contra

vapores orgânicos até 50 ppm (FBC1),

poeiras, névoas e fumos metálicos.

SBPR

CA

38953

2,09 1.003,20

27 024 Unid.

Tela 	tapume 	laranja. 	Indicada 	para

cercamento e delimitação de áreas de

trabalho: 1,00 x 0,50 m.

Netton 48,65 1.167,60

Da Entrega:

1 — As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam as previsões

da Administração Municipal para as compras durante o período de 12 (doze) meses.

Poderá haver alterações nas estimativas das entregas parceladas, a critério da Prefeitura e

sem qualquer ônus para a Administração.

1.1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata

de registro de pregos, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente até 3 (três) vezes

o respectivo consumo médio mensal estimado, para garantir o abastecimento.

2 - Os produtos deverão ser entregues em até OS (cinco) dias úteis, após

solicitação do Departamento de Obras, por conta e risco da licitante vencedora, no

horário das 10:00 As 16:00 horas, no Almoxarifado Central da Prefeitura, situada na

Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque — SP e será efetuada 0)\7

Débora 	ra  ties
Chefe de Divisão de  Materials

São Roque (SP), 21 de Julho de 2017.

Cláudio José de Ges

Prefeito

D. P. S. Equip. e

entora

eli ME

Antonio Augusto Godinho

Diretor do Departamento de Obr

Testemunhas:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
-Sits  Rape: a '7otea daftaia,  Faggot  freal4taila"

mediante expedição da Autorização de Fornecimento com o respectivo número de

empenho, do qual constará o item e a quantidade solicitada. Os materiais serão

recebidos por uma comissão, mediante verificação da qualidade e quantidade.

3 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alterações ou

qualquer outro indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o uso, devendo a

licitante vencedora, nesse caso, efetuar a substituição no mesmo dia, a fim de não

prejudicar a distribuição.

4 - Os produtos entregues deverão estar incólumes, caso contrário, serão devolvidos de

imediato e deverão ser trocados de imediato, sob pena da aplicação das multas previstas

neste certame.

5 — Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso II, do artigo 73 e artigo 15 § 8°

da Lei 8.666/93.

6 — 0 detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com na entrega,

qualidade, procedência do produto, mesmo que constatado o problema após a sua

aceitação pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata tem validade pelo período de

12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a ser

declarado e a constar, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelas partes e duas testemunhas.

S

•

i

Nome e cargo: Antonio Augusto Godinho — Diretor do Depto de Obras

E-mail  institucional: aagodinhoPsaoroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: antonio.godinho@gmail.com

Assinatura:

CONTRATADA:

Nome e cargo: Augusto Kapritchkoff — Sócio Proprietário

E-mail  institucional: akapri60Pgmail.com

E-mail  pessoal:  aka  ri60 	mail.com

Assinatura

•

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE  SAO  PAULO
"Si* Reifile: 4 7erest defleatts,  awes  fritItAteorept."

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA: D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS,  EQUIP.  E SERV. EIRELI ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 081/2017 — Pregão Presencial n° 028/2017

OBJETO: Registro de Preço de EPIS (Equipamentos de Proteção Individual), Protetores e Creme de

Proteção Solar para utilização dos funcionários do Departamento de Obras, Cultura e Turismo do

Município de São Roque — SP, conforme quantidades e especificações pormenorizadas constante

do Anexo I.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e,

cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e

julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação

processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos

prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que

couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser

tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno

do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o

art.  90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica

aos interessados.

Sao Roque, 21 de  Julho  de 2017.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Claudio José de Góes - Prefeito

E-mail  institucional: •abinete • saoro ue.s 	ov.br

E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br

Assinatura:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9